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1999

2000

2001

2002

2004

2003

Project 
STIHO 1ste 

docenten-
opleiding

1ste 
assistenten-

opleiding

Oprichting 
ECHO
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2004

2006

2007

2008

2005 2009

Impact-
onderzoek 
professio-
nalisering

Start losse 
sessies

Afronding 
impact-

onderzoek

Praktijkboek 
activerend 

hoger 
onderwijs

Professio-
nalisering 
op maatStart 

onderwijs-
tips
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2009

2010

2011

2012

2014

2013

Lerend 
netwerk 
LNO2

Artikel 
DWARS

Erkenning 
BKO

Boek 50 
onderwijs-

tips
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2014

2016

2017

2018

2015

2019

Opstart 
ASoE

Praktijkboek 
innoverend 

hoger 
onderwijs

Modulaire 
docenten-
opleiding Engelstalige 

ondersteuningECHO tip 
online 

leeromgeving
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2019

2020 2021

2022 2023

2024

“Onderwijs 
campus  & 

online”

Modulaire 
assistenten-

opleiding

Essentials of 
Teaching

Start 
praktijkgericht 
actieonderzoek

Module 
“Design your 

course”
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2024



Getuigschrift Basiskwalificatie Onderwijs (BKO)
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Benchmarking masterproef – Leerlijnoverleg –  
Diversiteitsactieplan – Beginassessments – 
Community service learning – Toetsbeleid 

taalvaardigheid – Interdisciplinair onderwijs –
Alumni community – Scriptiebeleid – 

Interculturele competenties – Invulling 
schakelprogramma’s – Ondersteuning Erasmus-

studenten – Ontwikkeling academische 
vaardigheden – Internationalisering –

Hervorming stagebeoordelingssysteem – 
Onderzoeksgebaseerd lesgeven – … 

Ontwerpen van 
onderwijs

Geven van 
onderwijs 

Meebouwen aan 
onderwijsorganisatie

Eindopdracht

Eindpresentatie



Getuigschrift onderwijskundige professionalisering
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Toetsing

Klas-
management

Validiteit 
Betrouw-
baarheid

Feedback

Activeren

Ontwerpen 
leer-

materiaal

Groeps-
opdrachten

Blended 
leren

…

6 thematische sessies naar keuze
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Dit is ECHO… 301 
docenten 
volgden 

module(s) 
docenten-
opleiding

171 
behaalden 

BKO-diploma

431 
assistenten 
behaalden 

getuigschrift

131 
onderwijs-

tips op 
website

29 
medewerkers 

ondersteun(d)en
opleidingen
workshops

professionali-
sering op maat
onderwijstips

coaching
praktijkonderzoek



Dankjewel !
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Peter
Ann
Jelle, Fanny, Jill, Joke
Anke, Elke, Gytha, Carlijne,
Liesje, Jozef, Benedicte, Ilke, 
David, Janne, Serge, Filip, Karen,
Joke, Ilse, Hans, Ruben, Jokelien,
Sara, Gert, Christel, Gwen, Gerda
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